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Schriftelijke vragen
ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 9 februari 2021 Datum verzending

Uw kenmerk   Bijlage
Ons zaaknummer  Z/21/51057/229072


Onderwerp Criminele zorgaanbieders


Geachte Raad,

Door raadslid R. Zoutendijk van de Zoutendijk-fractie zijn op maandag 25 januari 2021 vragen gesteld met betrekking tot Criminele zorgaanbieders. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.


Vraag 1.   Heeft het college kennisgenomen van het artikel
https://m.binnenlandsbestuur.nl/nieuws/criminelen-in-de-zorg-moeten-keihard-
aangepakt.251203.lynkx in Binnenlands Bestuur?
Antwoord 1.  Ja

Vraag 2. Is het college van mening dat geld voor de zorg naar (kwalitatief goede) zorg moet gaan, en niet naar criminelen over de rug van kwetsbare cliënten?
Antwoord 2.  Ja


Vraag 3. Welke acties onderneemt het college om criminele zorgaanbieders te weren?
Antwoord 3. Sinds februari 2020 is er een toezichthouder rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet aangesteld in de werkorganisatie. De toezichthouder ziet ook toe op de aanpak van zorgfraude.
Interne en externe meldingen over zorgfraude worden door de toezichthouder opgepakt. Er is afgelopen periode onderzoek gedaan naar Wmo zorgaanbiedersfraude in Wassenaar. Deze zaak is intern gesignaleerd. Deze zaak is nu in een afrondende fase. De zorgaanbieder is gehoord en er is inmiddels een terugvorderingsregeling getroffen.
Daarnaast is het van belang te melden dat de gemeente Wassenaar sinds juni 2020 is aangesloten bij het IKZ, het Informatieknooppunt. Dit betekent dat de gemeente Wassenaar samen met het IKZ de krachten kan bundelen.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


drs. H.I.P. Oppatja, drs. L.A. de Lange,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.


Verzonden 10 februari 2021

